



ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJA

Biudžetinė įstaiga, Sąjūdžio a. 1, LT-42136 Rokiškis, tel.: +370 458 71 233, +370 458 71 442,
[el. p. savivaldybe@rokiskis.lt](mailto:el.p.savivaldybe@rokiskis.lt). Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188772248

Šeimų asociacijai

2024-02-27 Nr. SD-528-A73
Į 2024-01-29 Nr. ŠA_SR24_02

DĖL DIENOS POILSIO ORGANIZAVIMO ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS IKIMOKYKLINIO/ PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO ĮSTAIGOSE

Pateikiame atsakymus į Iniciatyvinės grupės klausimus:

1. Kokių veiksmų dėl lankstaus poilsio užtikrinimo savivaldybės Darželiuose ėmėsi savivaldybė nuo praėjusio Iniciatyvinės grupės ir Šeimų asociacijos kreipimosi?

Rokiškio savivaldybės švietimo ir sporto skyriaus buvo inicijuoti ugdymo įstaigų vadovų 2 pasitarimai, kurių metu išsiaiškinta ar yra problema dėl dienos poilsio organizavimo, kaip ugdymo įstaigos tai (ar) organizuoja, kokios reikia pagalbos.

2. Ar buvo/bus parengtas dokumentas (gairės, rekomendacijos ar kt.), kuriuo numatoma, kaip savivaldybės Darželiuose turi būti organizuojamas pietų poilsis? Ar ir kaip su šiuo dokumentu buvo supažindintos ugdytinių šeimoms? Prašytume pateikti tokio dokumento kopiją susipažinimui.

Dokumentas nebuvo parengtas, nes nebuvo/nėra poreikio.

3. Ar nuo praėjusio Iniciatyvinės grupės kreipimosi į savivaldybę dėl lankstaus poilsio (ne)užtikrinimo kreipėsi tėvai? Jei taip, kiek? Kokia pagalba jiems buvo suteikta?

Nebuvo nei vieno kreipimosi.

4. Kokios pagalbos iš savivaldybės organizuojant lankstų poilsį prašė Darželiai ir ar ji buvo suteikta?

Darželiai neprašė pagalbos.

5. Kaip apie Iniciatyvinės grupės identifikuotą problemą ir jos sprendimo būdus buvo informuoti ugdytinių tėvai ir Darželių pedagogai? Ar buvo sudaryta galimybė visiems tėvams susipažinti su informacija raštu ar informacijos perdavimas paliktas grupių mokytojų diskrecijai?

Iniciatyvinės grupės identifikuota problema, parengti vizualai, raštai buvo aptarti pasitarime su ugdymo įstaigų vadovais ir išsiusti elektroniniu paštu Darželiams. Darželių pedagogus vadovai supažindino metodinių grupių susirinkimų metu. Ugdymo įstaigose tėvai supažindinti įvairiai: 6 įstaigos supažindino raštu, 3 – tėvų susirinkimo metu, 1 – informaciją perdavė grupių auklėtojos.

6. Ar informacija apie lankstaus poilsio organizavimą savivaldybės Darželiuose skelbiama savivaldybės ir/ar ugdymo įstaigų tinklalapiuose? Jei taip, prašytume pasidalyti nuorodomis.

Informacija apie lankstaus poilsio organizavimą savivaldybės Darželiuose savivaldybės tinklapyje nepaskelbta.

7. Ar savivaldybės Darželiuose yra suformuotos atskiros nemiegančių vaikų grupės? Jei taip, ar yra taikomi kokie nors kriterijai ar ribojimai norint į jas patekti (amžius, auklėtojos nuomonė, ribotas galinčių patekti iš vienos grupės vaikų skaičius ir pan.). Jeigu tokios grupės nebuvo suformuota, kaip Darželiuose organizuojamas poilsis nemiegantiems vaikams?

Yra suformuotos nemiegančių vaikų grupės 3 darželiuose, kuriuose yra toks poreikis.

8. Ar savivaldybės Darželiai pasidalijo su tėvais ir pedagogais iniciatyvinės grupės parengtais vizualais apie lankstaus poilsio įgyvendinimą? Jei taip - kaip vyko šios informacijos sklaida (asmeniškai el. paštu, atspausdinta grupėse, paskelbta socialiniuose tinkluose, vidinėse platformose ir t.t.)?

Taip Darželiai pasidalijo su tėvais ir pedagogais iniciatyvinės grupės parengtais vizualais apie lankstaus poilsio įgyvendinimą įvairiai: per elektroninį dienyną, socialinių tinklų grupėse, elektroniniu paštu, atspausdinta ir paskelbta grupėse.

9. Kaip Darželiuose užtikrinama, kad sutartos poilsio tvarkos būtų laikomasi (nepiktnaudžiaujama

“pagulėjimu”, “pats pirmas užmigo” ir pan.). Ar ir kaip užtikrinama kontrolė, kad nemiegantys vaikai nebūtų guldomi arba būtų pakeliami sutartu laiku?

Atsižvelgiama į tėvų prašymus, yra nemiegančių vaikų lankomumo registracija, direktoriaus įsakymu paskirtas darbuotojas, kuris vykdo nemiegančių vaikų užimtumą nustatytu laiku, nemiegančių vaikų užimtumas vykdomas atskiroje patalpoje.

10. Ar Darželiai buvo įpareigoti dienotvarkėse nurodyti poilsio laiką vietoje miego/pogulio?

Nebuvo įpareigoti. Darželiai, kurie turi nemiegančių vaikų grupes, nurodo dienotvarkėje poilsio laikas vietoje miego/pogulio.

11. Jeigu alternatyvaus poilsio sąlygą numatyta įtraukti į sutartis su ugdymo įstaigomis - kaip apie tai buvo informuoti jau anksčiau sutartis pasirašę tėvai? Prašytume pacituoti šią sutarties sąlygą.

Planuojama į sutartis įtraukti alternatyvaus poilsio sąlygą nuo 2024 m. rugsėjo 1 d.

12. Jeigu savivaldybė vykdė ugdymo įstaigų/tėvų apklausą dėl pietų poilsio organizavimo - prašome pateikti apklausos imtį ir jos rezultatus (nurodyti ne tik kiek nustatyta nemiegančių vaikų, bet ir kiek tėvų iš viso apklausta).

Tėvų apklausa nebuvo vykdyta. Ugdymo įstaigų apklausa buvo vykdyta. Apklaustos visos 10 ugdymo įstaigų vykdančių ikimokyklinį ir priešmokyklinį ugdymą. Nemiegančių vaikų yra 42.

13. Jeigu savivaldybė buvo numaciusi organizuoti pedagogų švietimą lankstaus poilsio klausimais - prašytume nurodyti, kaip tai buvo organizuota. Jei toks švietimas nebuvo organizuotas, ar planuojama organizuoti ateityje ir ar tam būtų reikalinga iniciatyvinės grupės pagalba (atrenkant lektorius, aktualias temas ir pan.).

Nebuvo numatyta.

Jaunimo reikalų koordinatorius (vyriausiasis specialistas),
vykdantis administracijos direktoriaus pareigas



Gediminas Kriovė

Audronė Rekertienė, +370 458 52598, el.p. a.rekertiene@rokiskis.lt

ROKIŠKIUI
525
metal